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§ 106 KFKS 2022-00370 

Medborgarförslag - Trygga skolvägar 
Inkom den 19 april 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att intentionerna bakom förslagen i medborgarförslaget redan är 
uppfyllda såtillvida att samverkan för att skapa trygga skolvägar i anslutning till skolor sker 
internt inom Nacka kommun samt med externa aktörer inom det ordinarie arbetet. 
Kommunen ser kontinuerligt över trafikmiljön och vidtar åtgärder för att förbättra 
trafiksäkerheten, särskilt kring skolor. Det bedöms inte föreligga behov av ytterligare 
utredning och medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.  

Ärende 
I medborgarförslaget föreslås det att utreda hur kommunala enheter med olika 
tillsynsansvar kan samverka med varandra och verka som en enhet i frågan om trygga 
skolvägar i anslutning till samtliga skolor i Nacka oavsett väghållare/markägare. 
Utredningen ska identifiera vad Nacka kommun måste göra för att alla barn i Nacka ska ha 
trygga skolvägar.  
 
Nacka kommun arbetar kontinuerligt med att se över trafikmiljön och vidtar åtgärder för 
att förbättra trafiksäkerheten i kommunen. Trafiksäkerheten vid skolor är särskilt 
prioriterad i pågående arbete. Genom analys av olycksstatistik, synpunkter från 
medborgare, dialog med skolor och egna observationer drivs ett systematiskt arbete för att 
förbättra den fysiska miljön ur trafiksäkerhetssynpunkt. Vid brister där Nacka kommun är 
väghållare eller markägare åtgärdas brister i prioritet utefter hur allvarliga de bedöms vara. 
Om det framkommer alvarliga trafiksäkerhetsrisker vid skolor som utanför kommunens 
ansvar och mark så kontaktas aktuell väghållare eller markägare, och kommunen för en 
dialog om hur situationen kan förbättras. 

Kommunen arbetar även förebyggande med uppmuntran till goda trafikvanor. ”Gå och 
cykla till skolan” är en satsning på att få fler föräldrar att gå, cykla eller åka kollektivt med 
sina barn till skolan. Dessa aktiviteter erbjuds samtliga skolor oavsett om det är kommunala 
eller friskolor.  
 
Vid utbyggnad av nya skolor är trafiksäkerheten en viktig del av utformningen av skolan 
och dess närmiljö. Vid trafikpåverkande arbete runt våra skolor ställer kommunen utöver 
de generella riktlinjerna, ytterligare krav på ökad trafiksäkerhet. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från trafikenheten, daterad den 6 maj 2022 
Bilaga 1 Medborgarförslag Trygga skolvägar 2022-04-19 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) och Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till medborgarförslaget. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, förslaget från trafikenheten 
samt förslaget från Johanna Kvist och Christina Ståldal. Ordföranden ställde vart och ett av 
förslagen mot avslag, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med 
trafikenhetens förslag. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Trygga skolvägar för alla barn måste vara en av kommunens allra viktigaste prioriteringar. 
Trafiksäkerhet är en fråga som påverkar många och alla ska kunna ta sig runt på ett säkert 
sätt. Detta gäller i synnerhet barn i förskole- och skolålder, där tankarna plötsligt kan flyga 
iväg och uppmärksamheten riktas mot annat än trafik och rörelse. Kommunen har ett 
arbete med frågan idag, men där varje enhet hanterar enbart sitt ansvarsområde med risk 
att problem faller mellan stolarna istället för att åtgärdas. Vi stödjer därför förslaget om att 
se över bättre metoder för samverkan mellan de berörda enheterna, så att våra skolvägar 
kan tryggas för barn, föräldrar, personal och andra medborgare som rör sig kring dessa.” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Det pågår sedan flera år ett arbete med att förbättra och utveckla säkra skolvägar. Att alla, 
även icke-kommunala skolvägar är säkra, är ett viktigt ansvar som förslagsställaren för 
fram. En mer systematisk genomgång av skolvägar i samarbete med föräldraorganisationer 
och skolansvariga är en bra sak och därför stöder Nackalistan förslaget om trygga 
skolvägar.” 
 
- - - - - 
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